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Omistusasuntojen huoneistoalasta vähintään 50 % ja vuokra- ja 
asumisoikeusasuntojen huoneistoalasta vähintään 40 % tulee to-
teuttaa asuntoina, joissa on keittiön/keittotilan lisäksi kolme asuin-
huonetta tai enemmän. 

Kaupunkikuvaltaan asuinkerrostalojen tulee olla pääosin paikalla 
muurattua tiiltä ja sävyiltään lämpimiä. Maantasokerroksen julki-
sivu ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa. Julkisivulinjasta ulos 
työntyviä parvekkeita ei saa kannattaa maasta eikä maantasoon 
niiden alle saa muodostua käyttämättömiä tiloja. Parvekevyöhyk-
keen takana oleva julkisivu tulee olla tiilipintainen ja parvekelaa-
tan otsapinta tulee ulottaa parvekekaiteen ulkopuolelle arkkitehto-
nisena aiheena. Lintujen törmäysriskiä tulee vähentää lasipintojen 
keskinäisen sijoittelun tai muiden suunnitteluratkaisujen avulla ja 
ne tulee käsitellä kuvioinnilla tai muutoin siten, että käsittely vä-
hentää lintujen törmäysriskiä. Rakennuksissa tulee olla konesau-
mattu peltinen harjakatto, jonka alareuna tulee olla samassa ta-
sossa kerrosluvusta riippumatta. Teknisiä laitteita saa sijoittaa 
korkeimman sallitun räystäskoron yläpuolelle rakennuksen kerros-
luvun estämättä. Porrashuoneiden ulko-ovien on oltava syvennyk-
sessä.  

Tontteja ei saa aidata. Liittyminen toiseen tonttiin tulee toteuttaa 
saumattomasti. Leikkipaikan saa sijoittaa istutettava alueen osa -
merkinnän estämättä. Jos tontti jaetaan useammaksi tontiksi, on 
tonttien piha-alueet rakennettava yhteiskäyttöisiksi. Kortteliin saa 
rakentaa yhteiskäyttöisen leikkipaikan. Maantasokerroksessa tu-
lee jokaiseen asuntoon liittyä oleskelupiha tai terassi. Asuntopihat 
saa aidata vain pensasaidoin. Aidan enimmäiskorkeus on 1,2 m. 

Pysäköintipaikkojen korttelialue (LPA) 

Pysäköintipaikkojen korttelialue saa rakentaa kaksikerroksisen 
pysäköintitalon sekä jäte- ja kierrätystilat. Rakennuksen julkisivu-
jen on oltava puuverhoiltuja. Pysäköintitalossa tulee olla köynnös-
seinää. 

Puisto (VP) 

Vuokraajankuja muuttuu kävelyreitiksi, joka sijoittuu uudelle puis-
toalueelle. Puiston ja reitin sijoittumisessa on huomioitu tuleva 
maankäyttö.   

Liitteessä oleva viitesuunnitelma ei vastaa kaikilta osin asema-
kaavan ratkaisuja. Rakennuslupavaiheessa noudatetaan kaava-
määräyksiä. 
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Liikenne 

Lähtökohdat 

Suunnittelualueen kaakkoispuolella kulkee Arentitie, joka on tont-
tikatu. Kadun liikennemäärät ovat 600 ajoneuvoa vuorokaudessa. 
Kadun kummallakin reunalla on jalkakäytävä. Katu jatkuu jalanku-
lun ja pyöräilyn yhteyksinä kohti Malminkartanon asemaa. Suun-
nittelualueen poikki kulkee Vuokraajankuja. Arentitieltä pohjoiseen 
lähtevä Arentipolku kulkee jalankulun- ja pyöräilyn yhteytenä Mal-
minkartanontielle. Osana pyöräliikenteen tavoiteverkkoa toteutet-
tava baanayhteys sijoittuu junaradan varteen, joka parantaa mer-
kittävästi pyöräilyn mahdollisuuksia alueella. Arentitien ja Karta-
nonkaaren risteykseen liikennöi bussilinja 37 ruuhka-aikaan 10 
minuutin vuorovälein ja muuhun aikaan 20 minuutin vuorovälein. 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisun yhteydessä poistuu Vuokraajankujan katualue, 
mutta jalankulkuyhteys säilyy puistoreittinä. 

Palvelut 

Lähtökohdat 

Malminkartanosta löytyy kattava valikoima julkisia ja yksityisiä pal-
veluja 

Juna-asema on n. 600 m:n päässä kaava-alueesta. Päivittäistava-
rakauppa sijaitsee n. 400 m:n päässä. Kirjasto, koulut, päiväkodit, 
terveysasema ja supermarket löytyvät lähistöltä. Lähellä on laajat 
viher- ja virkistysalueet. 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisu vaikuttaa alueen palveluihin siten, että sen myötä 
asukkaiden määrä lisääntyy ja sitä kautta alueen palvelujen käyttö 
lisääntyy. Laadittavaan asemakaavaan ei ole osoitettu tilavarauk-
sia uusille palveluille. 

Esteettömyys 

Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta. 

Maisema ja luonnonympäristö 

Lähtökohdat 

Kaava-alue on kauttaaltaan rakennettua ja suunniteltua ympäris-
töä. Suunnittelualueen ympäristössä on Malminkartanolle tyypilli-
siä matalia asuinkerrostaloja maanvaraisine pihoineen. Maanva-
raiset piha-alueet, katualueiden puurivit sekä puistoalueet tekevät 
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metriä.   

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisu ei muodosta uutta viher- ja virkistysverkostoa, 
mutta tukeutuu ympäristön viher- ja virkistyspalveluihin. Kaavarat-
kaisulla ei ole vaikutuksia viher- ja virkistysverkostoon. 

Ekologinen kestävyys 

Lähtökohdat 

Suunnittelualueella ei ole erityisiä luonto- tai virkistysarvoja. Aitaa-
mattomat vanhahkot tonttien piha-alueet, reuna-alueet sekä 
puusto saattavat muodostaa paikallisia kulkuyhteyksiä pieneläi-
mille ja pesintäpaikkoja linnuille.  

Kaava-alue on nykytilanteessa kauttaaltaan osoitettu rakenne-
tuksi alueeksi. Tonttien istutettavat alueet ovat ekologiselta kan-
nalta tarkasteltuna tavanomaisia taloyhtiöiden tonttipihoja, joiden 
biodiversiteetti ei ole erityisen monipuolista. 

Nykytilassa alue tarjoaa paikallisia ekosysteemipalveluita etenkin 
alueen asukkaille. Sääntelypalveluita tuottavat pihojen sekä ka-
dunvarsien läpäisevät pinnat sekä niiden kasvillisuus, joka sitoo ja 
puhdistaa vettä. Pitkään kasvaneet puut hyödyntävät ja haihdutta-
vat vettä sekä pienentävät hellejaksojen äärevyyttä paikallisesti. 
Vehreä katutila virkistää ja luo esteettistä ympäristöä. Jossain 
määrin kaava-alueella tapahtuu myös ylläpitopalveluita yhteyttä-
misen ja ravinteiden kierrätyksen sekä maaperän muodostumisen 
kautta. 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisu mahdollistaa Arentitien varren puurivin säilyttämi-
sen. Kaavaratkaisun myötä kaava-alueelta poistuu puustoa ja 
piha-alueet sekä tonttien viheralueet rakennetaan pääosin uu-
siksi. Kaavaratkaisu mahdollistaa nykyistä tehokkaamman maan-
käytön jo entuudestaan kauttaaltaan rakennetulle alueelle. Lisäksi 
kaava mahdollistaa puistoalueen, joka painottuu kulkureittinä. Uu-
sien pihojen suunnittelussa on mahdollista tavoitella alueelle ny-
kyistä monipuolisempaa kasvilajistoa, joka tarjoaisi pieneliöille ja -
eläimille elinpaikkoja. Määräys pihojen aitaamattomuudesta tukee 
pieneläinten mahdollista liikkumista alueen läpi jatkossakin. Koko-
naisuudessaan kaavaratkaisu ei heikennä alueen ekologisia ar-
voja, ja voi pitkällä aikavälillä parantaa niitä, mikäli rakennuslupa-
vaiheen suunnittelussa ja suunnitelmien toteutuksessa panoste-
taan vehreään ja monipuoliseen sekä laadukkaaseen asuin- ja jul-
kiseen ympäristöön. 
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lukua. Nykyisen pysäköintialueen tilalle tulee osin maahan upo-
tettu kaksikerroksinen pysäköintitalo, jonka maanpäällinen osuus 
rajaa katutilaa Arentitien varrella. Pysäköintitalon julkisivuilla tulee 
olla köynnösseinää. Asuinrakennusten maantasokerroksen julki-
sivu ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa, joten katutilaan ei muo-
dostu muurimaisia julkisivuja. 

Alueelle luonteenomaista ovat aitaamattomat taloyhtiöiden pihat. 
Määräys tonttien aitaamattomuudesta on johdonmukaista suh-
teessa nykytilaan sekä ympäröivään kaupunkirakenteeseen näh-
den. 

Vaikutukset liikenteeseen 

Kaavamuutos ei aiheuta merkittävää muutosta alueen liikenne-
määriin. Alueen vieraspysäköinti ohjataan katuverkolla jo ole-
massa oleville kadunvarsipaikoille. 

Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 

Asuinkerrostalon hiilijalanjälki ei saa ylittää Helsingin kaupungin 
asettamaa rakennusajankohtana voimassa olevaa hiilijalanjäljen 
raja-arvoa. Raja-arvo on mahdollista ylittää rakentamispaikan tai 
asemakaavan tiettyjen vaatimusten vuoksi rakennusajankohtana 
voimassa olevien kaupungin määrittelemien poikkeusten mukai-
sesti. Katolle ja julkisivuun sijoitettavien uusiutuvaan energiaan 
liittyvien tilojen ja laitteiden on oltava osa rakennuksen arkkiteh-
tuuria. Kaikki rakentamattomat alueet tulee istuttaa. Kaavassa on 
tämän lisäksi määrätty alueita, joissa tulee sälyttää puita sekä alu-
eita, jotka tulee istuttaa puilla tai pensailla. Pysäköinti on ratkaistu 
kaksikerroksiseen pysäköintilaitokseen LPA-tontille. Pysäköintilai-
tos mahdollistaa LPA-tontille kasvillisuuden lisäämisen. 

Kaavaratkaisun myötä alueen hulevesien imeytyspintaa tulee ole-
maan lähellä samaa kuin nykytilanteessa. AK-korttelialueilla hule-
vedet tulee ensisijaisesti viivyttää tontilla. Vettä läpäisemättömillä 
pinnoilla muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää siten, että viivytys-
painanteiden, altaiden tai säiliöiden mitoitustilavuuden tulee olla 1 
kuutiometri jokaista sataa vettä läpäisemätöntä pintaneliömetriä 
kohden, ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto.  

Suunnittelun lähtökohdat 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-
ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on 
erityisesti painotettu seuraavia: 

- edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin 
yhteyksiin perustuvaa aluerakennetta, ja tuetaan eri alueiden 
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elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä  
- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-

dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa 
olevaan rakenteeseen  

- vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyttä suurilla kaupunki-
seuduilla 
 

Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-
tavoitteiden kanssa. 

Yleiskaava 

 

Kuva: voimassa oleva Helsingin yleiskaava 2016 

Helsingin yleiskaava 2016 

Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan alue on asuntovaltaista alu-
etta (A3). Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsingin yleiskaavan 
2016 mukainen.  

Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 12704 (tullut voimaan 
19.8.2021) ei ole osoitettu tilavarauksia suunnittelualueelle. Nyt 
laadittu kaavaratkaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen.  
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Asemakaavat 

 

Kuva: voimassa oleva asemakaava 

Asemakaava 

Alueella on voimassa asemakaava nro 7550 (vahvistettu 
28.4.1977). Kaavan mukaan tontit 33226/1 ja 2 ovat asuinkerros-
talojen korttelialuetta (AK) ja tontti 33228/1 on autopaikkojen kort-
telialuetta, jolle on sijoitettava sulkeissa mainittujen kortteleiden ja 
ohjeellisesti tonttien autopaikat (AP). 

Rakennusjärjestys 

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 
7.6.2023.  

Muut suunnitelmat ja päätökset 

Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi Malminkartanon suunnit-
teluperiaatteet 30.5.2023. 

Pohjakartta 

Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-
kartan. 
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